
 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG)  

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390 
Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

 

Alzano Lombardo, data e protocollo della segnatura 

Agli Atti e al sito WEB 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Al portale PA2026 

CIG: ZE73A433A5 

DETERMINA n. 08/2023 del 07/03/2023 

 

Oggetto:  Acquisto affidamento diretto Hard Disk SSD 2,5” SATA 128 GByte e cavi SATA-USB. 

VISTO R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2016 del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Palamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il regolamento AGID, Determinazione n. 628/2021 artt. 3 e 5; 





 

Determina 08-2023 acquisto SSD Unieuro.docx       pag. 2 di 2 

VISTO l’art. 17 del Regolamento (UE) n. 852/2020; 

VISTO l’art. 125 co. 4 let. B) del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

PRESO ATTO della necessità di sostituire gli Hard Disk magnetici di alcuni notebook che, pur non essendo 
recenti, possono essere ricondizionati con la sostituzione di un Hard Disk con tecnologia 
SSD; 

CONSIDERATO che l’assistente tecnico, per operare la sostituzione degli hard disk, ha bisogno di cavi di 
comunicazione fra l’hard disk SSD SATA 3 e la porta USB; 

VISTO il preventivo di spesa della Unieuro Elettrocasa S.r.l. di Nembro, ns. prot. n. 1574 del 
07/03/2023, che propone il pacchetto sopra citato al costo di 911,43 € + IVA 22%; 

 
DETERMINA 

L’acquisto di n. 50 hard disk SSD e di n. 5 cavi da SATA a USB. 

Di imputare l’importo di 911,43 € + IVA 22%, per un totale di 1.111,95 EURO sul capitolo A1/1 funzionamento 
generale. 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.icalzanolombardo.it, nelle News, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dr. Massimiliano Martin 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2023-03-07T16:44:10+0100
	MASSIMILIANO MARTIN




